
 ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA 
CNPJ 09.151.598/0001-94 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 33/2021, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA, estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas por lei e em conformidade com o que 

dispõe o artigo 1º da Lei nº 009/2005, de 19 de dezembro de 2005, 

DECRETA:  

Art. 1º - Ficam nomeados, para integrarem o Conselho Municipal de Educação para o 
próximo biênio, os seguintes membros, indicados pelas respectivas 
representatividades: 

REPRESENTATES DA SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO: 

 Titular  → Maria Vanúzia Oliveira de Araújo – CPF: 027.180.384 - 38; 

 Suplente  → Ítalo Malakaiano De Lima Costa – CPF: 078.926.684 – 97; 
 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE:  

 Titular  → Mônica Trindade Garcia Alves – CPF: 076.416.034 - 67; 

 Suplente  → Fernanda Lopes Monteiro Guedes – CPF: 102.262.684 – 11;  
 

REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA: 

 Titular  → Elisa Francisca da Silva Neta - CPF: 092.430.474 - 00; 

 Suplente  → Maria da Penha da Silva Araújo - CPF: 067.766.304 – 88;  
 

REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICA: 

 Titular  → Jailma Ferreira da Nóbrega Marcelino - CPF: 033.728.824 – 07; 

 Suplente  → Kamyla Brilhante de Farias - CPF: 076.696.204 – 04; 
 

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DE ESCOLAS PÚBLICAS: 

 Titular  → Maria Elenir Garcia de Araújo - CPF: 964.990.444 – 15;  

 Suplente  → Maria Olívia Medeiros da Silva - CPF: 033. 736. 244 – 01; 
 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES OU ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS 

 Titular  → Francisca Oliveira Rodrigues - CPF: 921.193.361 - 72;  

 Suplente  → Fábia Rejane Lopes de Sousa - CPF: 063.100.664 – 80; 
 

ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições contrárias. Publique-se e cumpra-se.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Vista Serrana, estado da Paraíba, em 16 

de agosto de 2021. 

 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 


